MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD N° 003/2015, DE 12 DE JANEIRO DE 2015.

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana –
UNILA, no uso de suas atribuições, vem, por meio do presente Edital, retificar o Edital 001/2015,
complementando a lista oficial de acadêmicos aptos à participação da Solenidade de Colação de
Grau Coletiva.

1. DOS DISCENTES APTOS À COLAÇÃO DE GRAU COLETIVA:

1.1 Estão aptos à colação de grau coletiva os discentes listados no Anexo I do presente Edital.

2. DA DATA, HORÁRIO E HORÁRIO DA COLAÇÃO DE GRAU:

2.1 A solenidade de colação de grau ocorrerá em 16  de  janeiro de 2015, às  19h no Auditório da
UNILA  - Jardim Universitário (antiga Uniamérica)  , situado à Rua Tarquínio Joslin dos Santos
nº1000, Foz do Iguaçu – PR.

SIDIANA RUARO DA SILVA
Pró-Reitora de Graduação em Exercício

Portaria PROGEPE 007/2015

Foz do Iguaçu, 12 de janeiro de 2015.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I

Formandos Ciências da Natureza – Biologia, Física e Química – 2014.2

Matrícula Discente Nacionalidade Cola Grau

201110140 JONNATHAN DA SILVA BRASILEIRA SIM

201110147 RAQUEL RODRIGUES DIAS BRASILEIRA SIM

Formandos Ciências Econômicas – Economia, Integração e Desenvolvimento – 2014.2
Matrícula Discente Nacionalidade Cola Grau
201110151 ANDREA MONTANO LOURTET URUGUAIA SIM
201110156 DANIELA PERES CARDOZO BRASILEIRA SIM
201110160 DIEGO CAMARGO BOTASSIO BRASILEIRA SIM
201110162 GIONEI GAIO BRASILEIRA SIM
201110170 JORGE ALEJANDRO ANTONIOLI ROMERO URUGUAIA SIM
201110173 LARISSA CAROLINA BARBOZA ALVAREZ PARAGUAIA SIM
201110192 WENDY MARLUZ VERA CÁCERES PARAGUAIA SIM
201020068 CAREN FREITAS DE LIMA BRASILEIRA SIM
201020076 JÉSSICA FERNANDA DA SILVA ANDRADE BRASILEIRA SIM
201020079 JUAN PABLO MENDEZ ORUE PARAGUAIA SIM
201020081 KEREN CRIS LIMA PEREZ URUGUAIA SIM
201020098 SOFIA ESCOBAR SAMURIO URUGUAIA SIM
201020100 SUSANA BEATRIZ ZUBILLAGA ACOSTA PARAGUAIA SIM

Matrícula Discente Nacionalidade Cola Grau
201110044 DANIELA TAMARA FERNANDEZ ARGENTINA SIM
201110045 EDITHA LISBET JULCA GONZA PERUANA SIM
201110052 JESÚS IBAÑEZ OJEDA PERUANA SIM
201110058 JULIEN MARIE DEMELENNE BELGA SIM
201110066 MARÍA JOSÉ HARO SLY ARGENTINA SIM
201110067 MARIANA RODRIGUEZ ESPINOSA URUGUAIA SIM
201110076 ULISSES VENÂNCIO DOS SANTOS BRASILEIRA SIM
201020005 ANTONINO PABLO ZUNINO RUSO URUGUAIA SIM
201020016 JOSE IGNACIO HORMINOGUEZ GONZALEZ URUGUAIA SIM

Formandos Desenvolvimento Rural e Segurança Alimentar – 2014.2
Matrícula Discente Nacionalidade Cola Grau
201110205 JEVERSON SEBASTIÃO TUBIN PEREZ BRASILEIRA SIM
201110206 JOEL EMILIO AYALA BARUJA PARAGUAIA SIM
201110210 KARINI APARECIDA SCARPARI BRASILEIRA SIM
201110216 LUZ MARIELA AMARILLA PARAGUAIA SIM
201110224 NOELIA CASTORINA RIQUELME CABRERA PARAGUAIA SIM
201120506 WILLIAM DELLAI BRASILEIRA SIM

Formandos Relações Internacionais e Integração – 2014.2
Matrícula Discente Nacionalidade Cola Grau
201110430 ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS BRASILEIRA SIM
201110436 CÍNTIA RAFAELA PIRES BRASILEIRA SIM
201110437 CLAUDIA FABIANA ALMEIDA GONZÁLEZ PARAGUAIA SIM
201110439 DANIELA IVANNA GALLI MATTIAUDA URUGUAIA SIM
201110445 FELIPE AKIRA SUZUKI DE SOUZA BRASILEIRA SIM
201110452 JAZMIN MARIEL ARRELLAGA VELARDEZ PARAGUAIA SIM
201110453 JÓHIDSON ANDRÉ FERRAZ DE OLIVEIRA BRASILEIRA SIM
201110455 KEREN VICTORIA OVIEDO WRIGHT PARAGUAIA SIM
201110457 LIZ CAROLINA YEGROS CUEVAS PARAGUAIA SIM
201110459 LUIS ALBERTO VILLALBA AGUIRRE PARAGUAIA SIM
201110465 MARIA MARTHA ROJAS MANZUR PARAGUAIA SIM
201110466 MARÍA PAOLA AYALA GODOY PARAGUAIA SIM
201110471 NATALI LAISE ZAMBONI HOFF BRASILEIRA SIM

2012900249 CAROLINNE MARYÊ SILVA BRASILEIRA SIM

Formandos – Letras – Artes e Mediação Cultural – 2014.2
Matrícula Discente Nacionalidade Cola Grau
201110424 SELMA ARAUJO BRASILEIRA SIM
201110401 ELIZABETE DA CONCEICAO VIEIRA BRASILEIRA SIM
201110402 EMANUELY DUARTE BRASILEIRA SIM
201110411 JAZMÍN ROCÍO GUTIERREZ AYALA PARAGUAIA SIM

Formandos – Letras – Expressões Literárias e Linguísticas – 2014.2
Matrícula Discente Nacionalidade Cola Grau
201110397 ANA LÚCIA FERREIRA BUSQUET BRASILEIRA SIM
201110396 AMANDA DA SILVA LIMA BRASILEIRA SIM
201110400 DERLIS DANIEL SANDOVAL TROCHE PARAGUAIA SIM

201110417 MARILISA MOURA GERMANO ARGENTINA SIM

Formandos Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e Política na América-Latina –
2014.2